Regiam Majestatem tuam, ut reliquam impietatem Romanam
etiam ex ecclesiis toUat. Exempla testantur ingentibus vic-

toriis ornatos esse reges qui sustulerunt idolatriam, ac ssepe

testatur Deus quantopere requirat hunc cultum ut removeantur

supersticiones, et pro hoc officio ingentia pr^mia poUicetur.

Quare Deus etiam defendet Regiam Majestatem tuam, si ut

Ezechias et cseteri pii reges impios ritus sustuleris. Audit

Regia Majestas tua in Belgico et alibi immanem sasviciam

exerceri adversus pios ; et hsec tyrannis gignit alia multa

vicia, stabilit idolatriam, delet veram invocationem, extinguit

penitus veram relligionem ; cumque desint boni doctores, multi

in populo fiunt palam &6eoi. Constat enim pene ethnicam

licentiam esse in Belgico, alii supersticiosi natura, fanaticas

opiniones Anabaptistarum amplectuntur. Tahs est in Belgico

status, quod quidem floret pace, ocio, opibus ; adfluunt luxu
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ditiores, ita se beatos esse putant, nee interea prospiciunt quas

pcenae ipsis impendeant : Deiis autem baud dubie tantam im-

pietatem et crudelitatem atrociter puniet. Nollem igitur in

regno tuo renovari asperitatem adversus pics, quam ita probi-

bebit Regia Majestas tua si edictum leniet et ecclesias consti-

tuere perget. Deinde ut etiam ad posteritatem, animi ab-

borreant a tyrannide Romani episcopi, plurimum refert illas

leges tolli, quae sunt nervi autoritatis ipsius ; magna vero

adminicula potentiae Romanorum episeoporum fuerunt, mis-

sarum abusus, et c^bbatus, quae si durabunt aliquando potei'unt

praebere occasionem iis qui depravati sunt opinionis Romanae

aulse, ut ad earn rursus incbnationem faciant. Id caveri quan-

tum referat, si doctrinae puritas conservanda est, satis intelligit

Regia Majestas tua. Verum adhuc est quod Juvenalis de

RomanS, aul^ scripsit, hie fiunt homines, 8fc. imbuti eo loco

malis artibus, contumaciam singularem adversus reges inde

referunt, ut multa exempla testantor. Hanc epistolam loqua-

332 ciorem ac Uberiorem ut regia majestas tua boni consulat oro.

Precor autem Deum et Dominum nostrum lesum Christum, ut

regiam majestatem tuam servet et defendat, ac gubernet ad

salutem ecclesiae.

Bene et faeliciter valeat Regia Majestas tua. Ex Franco-

fordia.

Cal. Aprilis 1539.

Regiae Majestatis Tuse

Addictissimus

Philippus Melantbon.

Directed thus on the hack ;

Serenissimo et inclyto Angliae et

Franciae regi D. Henrico Oc-

tavo WaUiae et Cornubise prin-

ciple capiti AngUcae ecclesiaepost

Christum supremo, principi cle-

mentissimo.
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Addenda, Number VII. [p. 255.]

A letter written by tlie German ambassadors to the king,

against the taking away of the chalice, and against private

masses, and the celibate of the clergy, Spc. An original.

Cotton lib. SERENISSIME ac potentissime rex, Domine clementissime,

[fol°i73.7 ^t^i serenissimam Regiam Majestatem vestram maximorum

negociorum mole, turn ad regnum ac provincias proprias Ma-

jestatis Testras pertinentium, turn etiam exterorum regum,

principum, et potentatuum gravissimis caussis, qaas ad Regiam

Majestatem vestram pene quottidie devolvuntur, obrui non

ignoremus; nosque pro nostra erga Regiam Majestatem ve-

stram debita observanci^ ut par est, nihil minus velimus aut

cogitemus, quam serenissimam Regiam Majestatem vestram vel

mittendis Uteris crebrioribus, vel ull^ aliS. re interturbare et a

reipublicse curis impedire, tamen certis quibusdam de caussis,

quas serenissimae Regiae Majestati vestry probaturos nos spe-

ramus, duximus iterum ad serenissimam Regiam Majestatem

vestram literas dandas esse, nihil dubitantes quin vestra sere-

nissima Regia Majestas eas pro suS. insigni bonitate, sapiencia,

doctrinS, atque favore syncerioris religionis, benigne acceptura

sit. Cum enim ab illiistrissimis principibus nostris nobis in-

juncta mandata vestrse serenissimse Majestati jampridem ex-

posuerimus, et prseterea postulante Maj estate vestra cum qui-

busdam ejusdem reverendissimis et eruditissimis episcopis et

theologisB doctoribus, de articulis religionis Christianse per duos

pene menses sermones contulerimus, ac Dei beneficio res eo

perducta fuerit, ut nihil ambigamus, quin inter serenissimam

Regiam Majestatem vestram et principes nostros, ac eorum in

causa religionis confoederatos utrorumque episcopos, theologos,

et subditos firma atque perpetua concordia in synceriore 333
[fol. 174.] evangelii doctrin^, in laudem Dei Optimi Maximi, salutem

ecclesiee Christianse, ac perniciem Romani Antichristi, secutura

sit, nosque reliquam disputationem de abusibus non expectare

queamus, existimavimus non esse alienum ab officio nostro, ut

ante discessum nostrum serenissimse regise majestati vestrse.

BOOK III.

J

OF RECORDS. 353

quae per Dei graciam indefessa cura et diligenciS, synceram

evangelii doctrinam promotam cupit, debitam observanciam,

atque perpetuum studium nostrum literis nostris testatum re-

linqueremuSj et majestati vestrse nostrorum etiam sentenciam